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ENCIMERAS INTEGRALES

Modelo BARCA - Porcelana

Modelo CALPE - Porcelana

Modelo MINERAL SOLID - Solid Surface

Medida
cm 60 70 80 90 100 120

(1 seno)
120

(2 senos)

Fondo 46 105 € 115 € 120 € 130 € 140 € 190 € 225 €

Fondo 40 105 € 115 € 120 € 155 € 170 € — —

Medida
cm 60 70 80 90 100 120

(1 seno)
120

(2 senos)
140

(2 senos)

Fondo 46 105 € 115 € 120 € 130 € 140 € 190 € 225 € 465 €

Medida
cm 60 70 80 90 100 120

(1 seno)
120

(2 senos)

Fondo 46 250 € 300 € 325 € 350 € 370 € 430 € 480 €

Nota: Esta tarifa ya está valorada con el +15%, puesto que, la incluimos para la posibilidad de servir las encimeras sueltas.

Piscis



PROMOCIÓN
STOCKPiscis

CONJUNTO URBAN DE 70 F-46  2 CAJONES - COLOR GRIS MATE 590 €

286 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM

NOVEDAD



Modelo

URBAN
2 CAJONES

  
Blanco Mate Capuccino Mate Gris Mate

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio Código Precio

70 2C F46 CUR276BM 590 € CUR276CA 590 € CUR276GR 590 €

80 2C F46 CUR286BM 614 € CUR286CA 614 € CUR286GR 614 €

90 2C F46 CUR296BM 648 € CUR296CA 648 € CUR296GR 648 €

#140 2 senos 4C F46 CUR4142BM 1.362 € CUR4142CA 1.362 € CUR4142GR 1.362 €

Columna IZQDA. ACUR1PIBM 286 € ACUR1PICA 286 € ACUR1PIGR 286 €

Columna DCHA. ACUR1PDBM 286 € ACUR1PDCA 286 € ACUR1PDGR 286 €

 CONJUNTO URBAN DE 90 F-46 2 CAJONES - COLOR CAPUCCINO MATE 648 €

286 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM

#Mueble de 4 cajones: 2 muebles juntos de 70 cm de 2 cajones con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo. 

La encimera de Porcelana de 140 Calpe.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño URBAN, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.
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286 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM

CONJUNTO URBAN DE 80 F-46  3 CAJONES - COLOR GRIS MATE 673 €

DETALLE 
UÑERO

DETALLE CAJÓN 
METÁLICO HETTICH

3



Modelo

URBAN
3 CAJONES

  
Blanco Mate Capuccino Mate Gris Mate

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO (Patas Negras)

Código Precio Código Precio Código Precio

80 3C F46 CUR386BM 673 € CUR386CA 673 € CUR386GR 673 €

90 3C F46 CUR396BM 705 € CUR396CA 705 € CUR396GR 705 €

100 3C F46 CUR316BM 740 € CUR316CA 740 € CUR316GR 740 €

Columna IZQDA. ACUR1PIBM 286 € ACUR1PICA 286 € ACUR1PIGR 286 €

Columna DCHA. ACUR1PDBM 286 € ACUR1PDCA 286 € ACUR1PDGR 286 €

CONJUNTO URBAN DE 100 F-46  3 CAJONES - COLOR BLANCO MATE

740 €

286 €

COLUMNA DERECHA 
DE 35 CM

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño URBAN, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.
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279 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM

CONJUNTO CLAIR DE 80 F-46 2 CAJONES - COLOR AZUL MATE 583 €
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CONJUNTO CLAIR DE 100 F-46 2 CAJONES - COLOR VERDE MATE

638 €

279 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM

Modelo

CLAIR
2 CAJONES

  
Blanco Mate Azul Mate Verde Mate

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio Código Precio

60 2C F46 CCL266BM 535 € CCL266AZ 535 € CCL266VE 535 €

80 2C F46 CCL286BM 583 € CCL286AZ 583 € CCL286VE 583 €

100 2C F46 CCL216BM 638 € CCL216AZ 638 € CCL216VE 638 €

#120 4C F46 CCL4122BM 1.079 € CCL4122AZ 1.079 € CCL4122VE 1.079 €

Columna IZQDA. ACCL1PIBM 279 € ACCL1PIAZ 279 € ACCL1PIVE 279 €

Columna DCHA. ACCL1PDBM 279 € ACCL1PDAZ 279 € ACCL1PDVE 279 €

#Mueble de 4 cajones: 2 muebles juntos de 60 cm de 2 cajones con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño CLAIR, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.
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279 €

COLUMNA DERECHA 
DE 35 CM

CONJUNTO CLAIR DE 80 F-46 3 CAJONES - COLOR BLANCO MATE 673 €

DETALLE 
PUERTA

DETALLE CAJÓN 
METÁLICO HETTICH
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CONJUNTO CLAIR DE 70 F-46 3 CAJONES - COLOR AZUL MATE 649 €

279 €

COLUMNA DERECHA 
DE 35 CM

Modelo

CLAIR
3 CAJONES

  
Blanco Mate Azul Mate Verde Mate

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO (Patas Cromo)

Código Precio Código Precio Código Precio

60 3C F46 CCL366BM 623 € CCL366AZ 623 € CCL366VE 623 €

70 3C F46 CCL376BM 649 € CCL376AZ 649 € CCL376VE 649 €

80 3C F46 CCL386BM 673 € CCL386AZ 673 € CCL386VE 673 €

#120 4C F46 CCL6122BM 1.254 € CCL6122AZ 1.254 € CCL6122VE 1.254 €

##140 4C F46 CCL6142BM 1.482 € CCL6142AZ 1.482 € CCL6142VE 1.482 €

Columna IZQDA. ACCL1PIBM 279 € ACCL1PIAZ 279 € ACCL1PIVE 279 €

Columna DCHA. ACCL1PDBM 279 € ACCL1PDAZ 279 € ACCL1PDVE 279 €

#Mueble de 6 cajones: 2 muebles juntos de 60 cm de 3 cajones con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.

##Mueble de 6 cajones: 2 muebles juntos de 70 cm de 3 cajones con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.

La encimera de Porcelana de 140 Calpe.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño CLAIR, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.
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289 € unidad
COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM 

CONJUNTO BRISES DE 80 F-46 2 CAJONES - COLOR BLANCO BRILLO 554 €

CONJUNTO BRISES DE 120 F-46 
4 CAJONES - COLOR TABACO 1.022 €
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CONJUNTO BRISES 
DE 80 F-46 
2 CAJONES 
COLOR ROBLE POLAR

554 €

#Mueble de 4 cajones: 2 muebles juntos de 60 cm de 2 cajones con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño BRISES, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC NEGRO de 30cm.

Modelo

BRISES 
2 CAJONES

  
Blanco Brillo Tabaco Roble Polar

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio Código Precio

60 2C F46 CB266BB 516 € CB266TA 516 € CB266RP 516 €

80 2C F46 CB286BB 554 € CB286TA 554 € CB286RP 554 €

#120 4C F46 CB4122BB 1.022 € CB4122TA 1.022 € CB4122RP 1.022 €

Columna Izquierda ACB2PIBB 289 € ACB2PITA 289 € ACB2PIRP 289 €

Columna Derecha ACB2PDBB 289 € ACB2PDTA 289 € ACB2PDRP 289 €
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CONJUNTO BRISES DE 100 F-46 3 CAJONES - COLOR BLANCO BRILLO 

683 €

DETALLE CAJÓN 
METÁLICO HETTICH
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CONJUNTO BRISES DE 80 F-46 3 CAJONES 
COLOR TABACO 625 €

Modelo

BRISES 
2 CAJONES

  
Blanco Brillo Tabaco Roble Polar

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO (Patas Negras)

Código Precio Código Precio Código Precio

80 3C F46 CB386BB 625 € CB386TA 625 € CB386RP 625 €

100 3C F46 CB316BB 683 € CB316TA 683 € CB316RP 683 €

Columna Izquierda ACB2PIBB 289 € ACB2PITA 289 € ACB2PIRP 289 €

Columna Derecha ACB2PDBB 289 € ACB2PDTA 289 € ACB2PDRP 289 €

289 €
COLUMNA DERECHA 
DE 35 CM

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño BRISES, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC NEGRO de 30cm.
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Modelo

BRISES 
2 CAJONES

  
Blanco Brillo Tabaco Roble Polar

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO (Patas Negras)

Código Precio Código Precio Código Precio

80 3C F46 CB386BB 625 € CB386TA 625 € CB386RP 625 €

100 3C F46 CB316BB 683 € CB316TA 683 € CB316RP 683 €

Columna Izquierda ACB2PIBB 289 € ACB2PITA 289 € ACB2PIRP 289 €

Columna Derecha ACB2PDBB 289 € ACB2PDTA 289 € ACB2PDRP 289 €

276 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM

CONJUNTO NILO DE 100 F-46 2 CAJONES - COLOR BLANCO MATE 643 €
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CONJUNTO NILO 
DE 100 F-46 
2 CAJONES 
COLOR AZUL MATE

643 €

Modelo

NILO
2 CAJONES

  
Blanco Mate Azul Mate Rosa Mate

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio Código Precio

60 2C F46 CN266BM 540 € CN266AZ 540 € CN266RO 540 €

80 2C F46 CN286BM 585 € CN286AZ 585 € CN286RO 585 €

100 2C F46 CN216BM 643 € CN216AZ 643 € CN216RO 643 €

#120 4C F46 CN4122BM 1.070 € CN4122AZ 1.070 € CN4122RO 1.070 €

Columna Izquierda ACN1PIBM 276 € ACN1PIAZ 276 € ACN1PIRO 276 €

Columna Derecha ACN1PDBM 276 € ACN1PDAZ 276 € ACN1PDRO 276 €

#Conjunto de 120 cm y 4 cajones: 2 muebles de 60 cm juntos con espejo de 120 y 2 apliques Basic Negro.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño NILO, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC NEGRO de 30cm.
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Modelo

NILO
2 CAJONES

  
Blanco Mate Azul Mate Rosa Mate

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio Código Precio

60 2C F46 CN266BM 540 € CN266AZ 540 € CN266RO 540 €

80 2C F46 CN286BM 585 € CN286AZ 585 € CN286RO 585 €

100 2C F46 CN216BM 643 € CN216AZ 643 € CN216RO 643 €

#120 4C F46 CN4122BM 1.070 € CN4122AZ 1.070 € CN4122RO 1.070 €

Columna Izquierda ACN1PIBM 276 € ACN1PIAZ 276 € ACN1PIRO 276 €

Columna Derecha ACN1PDBM 276 € ACN1PDAZ 276 € ACN1PDRO 276 €

276 €

COLUMNA DERECHA 
DE 35 CM

CONJUNTO NILO DE 80 F-46  2 CAJONES - COLOR ROSA MATE 585 €

DETALLE CAJÓN 
METÁLICO HETTICH
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CONJUNTO NILO DE 80 F-46 2 CAJONES 1 PUERTA - COLOR ROSA MATE

666 €

Modelo

NILO
2 cajones 1 puerta

  
Blanco Mate Azul Mate Rosa Mate

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO (Patas Negras)

Código Precio Código Precio Código Precio

80 2C/1P F46 CNCP86BM 666 € CNCP86AZ 666 € CNCP86RO 666 €

90 2C/1P F46 CNCP96BM 695 € CNCP96AZ 695 € CNCP96RO 695 €

100 2C/1P F46 CNCP16BM 726 € CNCP16AZ 726 € CNCP16RO 726 €

Columna Izquierda ACN1PIBM 276 € ACN1PIAZ 276 € ACN1PIRO 276 €

Columna Derecha ACN1PDBM 276 € ACN1PDAZ 276 € ACN1PDRO 276 €

276 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño NILO, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC NEGRO de 30cm.
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CONJUNTO DUE DE 60 F-46 2 CAJONES 
COLOR ROBLE BARDOLINO 523 €

289 €

COLUMNA DERECHA 
DE 35 CM

DETALLE CAJÓN 
METÁLICO HETTICH
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CONJUNTO DUE DE 80 F-46 2 CAJONES - COLOR BLANCO BRILLO 571 €

289 €
COLUMNA IZQUIERDA 
DE 35 CM

Modelo

DUE
2 CAJONES

  
Blanco Brillo Roble Bardolino

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio

60 2C F46 CU266BB 523 € CU266RB 523 €

80 2C F46 CU286BB 571 € CU286RB 571 €

#120 4C F46 CU4122BB 1.035 € CU4122RB 1.035 €

Columna Izquierda ACU2PIBB 289 € ACU2PIRB 289 €

Columna Derecha ACU2PDBB 289 € ACU2PDRB 289 €

#Conjunto de 120 cm y 4 cajones: 2 muebles de 60 cm juntos con espejo de 120 y 2 apliques Basic Negro.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño DUE, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC NEGRO de 30cm.
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CONJUNTO CLASS DE 80 F-39 DE 2 CAJONES - COLOR NATURE 532 €

Modelo

CLASS
2 CAJONES

  
Blanco Brillo Nature

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio

FONDO 46
60 2C F46 CC266BB 474 € CC266NA 474 €
80 2C F46 CC286BB 532 € CC286NA 532 €

#120 4C F46 CC4122BB 956 € CC4122NA 956 €
FONDO 39

60 2C F39 CC260BB 474 € CC260NA 474 €
80 2C F39 CC280BB 532 € CC280NA 532 €

Columna Izquierda ACC2PIBB 205 € ACC2PINA 205 €
Columna Derecha ACC2PDBB 205 € ACC2PDNA 205 €

#Conjunto de 120 cm y 4 cajones: 2 muebles de 60 cm juntos con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño CLASS, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.
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CONJUNTO CLASS DE 90 F-46 3 CAJONES - COLOR NATURE 671 €

205 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 30 CM

DETALLE CAJÓN 
METÁLICO HETTICH
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CONJUNTO DE 80 F-46 CLASS DE 3 CAJONES - COLOR BLANCO BRILLO 619 €

Modelo

CLASS
3 CAJONES

  
Blanco Brillo Nature

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO (Patas Cromo)

Código Precio Código Precio

70 3C F46 CC376BB   602 € CC376NA   602 €

80 3C F46 CC386BB   619 € CC386NA   619 €

90 3C F46 CC396BB   671 € CC396NA   671 €

100 3C F46 CC316BB   724 € CC316NA   724 €

#140 6C F46 CC6142BB 1.387 € CC6142NA 1.387 €

Columna Izquierda ACC2PIBB   205 € ACC2PINA   205 €

Columna Derecha ACC2PDBB   205 € ACC2PDNA   205 €

#Conjunto de 140 cm y 6 cajones: 2 muebles de 70 cm juntos con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.
El conjunto se compone de: 

Mueble de baño DUE, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.
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CONJUNTO LUNA DE 70 F-39 2 CAJONES - COLOR BLANCO BRILLO 524 €

#Conjunto de 120 cm y 4 cajones: 2 muebles de 60 cm juntos con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.
##Conjunto de 140 cm y 4 cajones: 2 muebles de 70 cm juntos con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño LUNA, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.

Modelo

LUNA 
2 CAJONES

  
Blanco Brillo Nature Silver

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio Código Precio

FONDO 46
60 2C F46 CL266BB   483 € CL266NA   483 € CL266S   483 €
70 2C F46 CL276BB   524 € CL276NA   524 € CL276S   524 €
80 2C F46 CL286BB   543 € CL286NA   543 € CL286S   543 €

#120 4C F46 CL4122BB   975 € CL4122NA   975 € CL4122S   975 €
##140 4C F46 CL4142BB 1.229 € CL4142NA 1.229 € CL4142S 1.229 €

FONDO 39
70 2C F39 CL270BB   524 € CL270NA   524 € CL270S   524 €
80 2C F39 CL280BB   543 € CL280NA   543 € CL280S   543 €

Columna Izquierda ACL2PIBB   196 € ACL2PNA   196 € ACL2PS   196 €
Columna Derecha ACL2PDBB   196 € ACL2PNA   196 € ACL2PS   196 €

22



Modelo

LUNA 
2 CAJONES

  
Blanco Brillo Nature Silver

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio Código Precio

FONDO 46
60 2C F46 CL266BB   483 € CL266NA   483 € CL266S   483 €
70 2C F46 CL276BB   524 € CL276NA   524 € CL276S   524 €
80 2C F46 CL286BB   543 € CL286NA   543 € CL286S   543 €

#120 4C F46 CL4122BB   975 € CL4122NA   975 € CL4122S   975 €
##140 4C F46 CL4142BB 1.229 € CL4142NA 1.229 € CL4142S 1.229 €

FONDO 39
70 2C F39 CL270BB   524 € CL270NA   524 € CL270S   524 €
80 2C F39 CL280BB   543 € CL280NA   543 € CL280S   543 €

Columna Izquierda ACL2PIBB   196 € ACL2PNA   196 € ACL2PS   196 €
Columna Derecha ACL2PDBB   196 € ACL2PNA   196 € ACL2PS   196 €

CONJUNTO LUNA DE 80 F-46 2 CAJONES - COLOR NATURE 543 €

196 €
COLUMNA IZQUIERDA 
DE 30 CM

DETALLE CAJÓN 
METÁLICO HETTICH
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CONJUNTO IZARO DE 60 F- 39 2 CAJONES 
ACABADO ROBLE BARDOLINO 402 €

207 €

COLUMNA IZQUIERDA 
DE 30 CM

DETALLE 
TIRADORES (OPCIÓN)

DETALLE 
CAJÓN TEXTIL
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CONJUNTO DE 80 F-46 2 CAJONES - COLOR TEKA 458 €

Modelo

IZARO
2 CAJONES

  
Blanco Mate Roble Bardolino Teka

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO

Código Precio Código Precio Código Precio
FONDO 46

60 2C F46 CIZ266BM 402 € CIZ266RB 402 € CIZ266TK 402 €
80 2C F46 CIZ286BM 458 € CIZ286RB 458 € CIZ286TK 458 €

#120 4C F46 CIZ4122BM 811 € CIZ4122RB 811 € CIZ4122TK 811 €
FONDO 39

60 2C F39 CIZ260BM 402 € CIZ260RB 402 € CIZ260TK 402 €
80 2C F39 CIZ280BM 458 € CIZ280RB 458 € CIZ280TK 458 €

Columna Izquierda ACIZ2PIBM 207 € ACIZ2PIRB 207 € ACIZ2PITK 207 €
Columna Derecha ACIZ2PDBM 207 € ACIZ2PDRB 207 € ACIZ2PDTK 207 €

#Conjunto de 120 cm y 4 cajones: 2 muebles de 60 cm juntos con espejo de 120 y 2 apliques Basic Cromo.
Opción Tiradores, en Cromo, Negro Mate o Blanco Mate: 10 €/unidad.

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño IZARO, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.
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CONJUNTO IZARO DE 100 F-46 3 CAJONES
ACABADO ROBLE BARDOLINO 614 €
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CONJUNTO IZARO DE 80 F-46 3 CAJONES - COLOR TEKA 525 €

207 €
COLUMNA IZQUIERDA 
DE 30 CM

Modelo

IZARO
3 CAJONES

  
Blanco Mate Roble Bardolino Teka

Medida cm
CONJUNTO COMPLETO (Patas Cromo)

Código Precio Código Precio Código Precio

80 3C F46 CIZ386BM 525 € CIZ386RB 525 € CIZ386TK 525 €

100 3C F46 CIZ316BM 614 € CIZ316RB 614 € CIZ316TK 614 €

Columna Izquierda ACIZ2PIBM 207 € ACIZ2PIRB 207 € ACIZ2PITK 207 €

Columna Derecha ACIZ2PDBM 207 € ACIZ2DPRB 207 € ACIZ2PDTK 207 €

Opción Tiradores Cromo,Blanco Mate y Negro Mate 10€ unidad.

Juego de 4 unidades de patas negro y blanco mate 24€

El conjunto se compone de: 

Mueble de baño IZARO, lavabo de porcelana (modelo BARCA), espejo liso con tablero y aplique LED BASIC CROMO de 30cm.

27



URBAN (SIN ENCIMERA)

ELEMENTOS COMUNES

Medida 
cm

 2 cajones - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

70 MUR276BM 415 € MUR276CA 415 € MUR276GR 415 €

80 MUR286BM 425 € MUR286CA 425 € MUR286GR 425 €

90 MUR296BM 443 € MUR296CA 443 € MUR296GR 443 €70/80/90

Medida 
cm

3 cajones (Patas Negras) - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

80 MUR386BM 488 € MUR386CA 488 € MUR386GR 488 €

90 MUR396BM 502 € MUR396CA 502 € MUR396GR 502 €

100 MUR316BM 517 € MUR316CA 517 € MUR316GR 517 €80/90/100

CLAIR (SIN ENCIMERA)

Medida 
cm

 2 cajones - Fondo 45 

Código Precio Código Precio Código Precio

60 MCL266BM 371 € MCL266VE 371 € MCL266AZ 371 €

80 MCL286BM 393 € MCL286VE 393 € MCL286AZ 393 €

100 MCL216BM 410 € MCL216VE 410 € MCL216AZ 410 €

Medida 
cm

3 cajones (Patas negras) - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

60 MCL366BM 463 € MCL366VE 463 € MCL366AZ 463 €

70 MCL376BM 478 € MCL376VE 478 € MCL376AZ 478 €

80 MCL386BM 488 € MCL386VE 488 € MCL386AZ 488 €

BRISES (SIN ENCIMERA)

Medida 
cm

 2 cajones - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

60 MB266BB 341 € MB266TA 341 € MB266RP 341 €

80 MB286BB 353 € MB286TA 353 € MB286RP 353 €

Medida 
cm

3 cajones (Patas Negras) - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

80 MB386BB 428 € MB386TA 428 € MB386RP 428 €

100 MB316BB 448 € MB316TA 448 € MB316RP 448 €

60/80/100

60/70/80

60/80

80/100

50cm

72cm

12cm

50cm

72cm

10cm

50cm

72cm

12cm
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NILO (SIN ENCIMERA)

ELEMENTOS COMUNES

Medida 
cm

 2 cajones - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

60 MN266BM 366 € MN266AZ 366 € MN266RO 366 €

80 MN286BM 386 € MN286AZ 386 € MN286RO 386 €

100 MN216BM 405 € MN216AZ 405 € MN216RO 405 €

Medida 
cm

2 cajones/1 puerta (25cm) (Patas Negras) - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

80 MNCP86BM 470 € MNCP86AZ 470 € MNCP86RO 470 €

90 MNCP96BM 483 € MNCP96AZ 483 € MNCP96RO 483 €

100 MNCP16BM 493 € MNCP16AZ 493 € MNCP16RO 493 €

DUE (SIN ENCIMERA)

Medida 
cm

 2 cajones - Fondo 45 

Código Precio Código Precio

60 MU266BB 348 € MU266RB 348 €

80 MU286BB 371 € MU286RB 371 €

CLASS (SIN ENCIMERA)

Medida 

cm

 2 cajones - Fondo 45

Código Precio Código Precio

60 MC266BB 306 € MC266NA 306 €

80 MC286BB 339 € MC286NA 339 €

Medida 
cm

3 cajones - Fondo 45

Código Precio Código Precio

70 MC376BB 428 € MC376NA 428 €

80 MC386BB 431 € MC386NA 431 €

90 MC396BB 467 € MC396NA 467 €

100 MC316BB 500 € MC316NA 500 €

60/80

70/80/90/100

60/80/100

80/90/100

60/80

70/80/90/100

LUNA (SIN ENCIMERA)

Medida 
cm

 2 cajones - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

60 ML266BB 316 € ML266NA 316 € ML266S 316 €

70 ML276BB 345 € ML276NA 345 € ML276S 345 €

80 ML286BB 351 € ML286NA 351 € ML286S 351 €

 2 cajones - Fondo 39

70 ML270BB 345 € ML270NA 345 € ML270S 345 €

80 ML280BB 351 € ML280NA 351 € ML280S 351 €
60/70/80

50cm

72cm

12cm

60cm

50cm

75cm

8cm

55cm

 2 cajones - Fondo 39

Código Precio Código Precio

MC260BB 306 € MC260NA 306 €

MC280BB 339 € MC280NA 339 €
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IZARO (SIN ENCIMERA)

Medida 
cm

 2 cajones - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

60 MIZ266BM 230 € MIZ266TK 230 € MIZ266RB 230 €

80 MIZ286BM 261 € MIZ286TK 261 € MIZ286RB 261 €

 2 cajones - Fondo 39

60 MIZ260BM 230 € MIZ260TK 230 € MIZ260RB 230 €

80 MIZ280BM 261 € MIZ280TK 261 € MIZ280RB 261 €

Medida 
cm

3 cajones - Fondo 45

Código Precio Código Precio Código Precio

80 MIZ386BM 332 € MIZ386TK 332 € MIZ386RB 332 €

100 MIZ316BM 384 € MIZ316TK 384 € MIZ316RB 384 €

ELEMENTOS COMUNES

60/80

LAVABOS
LAVABO BARCA Medidas

(Ancho cm)

Fondo 46 Fondo 40

Código P.V.P. Código P.V.P.

60 LB66 89 € LB60 89 €
70 LB76 97 € LB70 97 €
80 LB86 102 € LB80 102 €
90 LB96 110 € LB90 134 €

100 LB16 121 € LB10 145 €
120 (1 seno) LB121 164 €

120 (2 senos) LB122 194 €

Medidas
(Ancho cm)

Fondo 46

Código P.V.P.

60 LC66 89 €
70 LC76 97 €
80 LC86 102 €
90 LC96 110 €

100 LC16 121 €
120 (1 SENO) LC121 164 €

120 (2 SENOS) LC122 194 €
140 (2 SENOS) LC142 403 €

Medidas
(Ancho cm)

Fondo 46

Código P.V.P.

60 LM66 214 €
70 LM76 258 €
80 LM86 280 €
90 LM96 303 €

100 LM16 320 €
120 (1 SENO) LM121 373 €

120 (2 SENOS) LM122 417 €

LAVABO CALPE

LAVABO MINERAL

80/100

64cm

75cm

8cm
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BASIC NEGRO

30 cm
6W/400LM

BASIC CROMO

30 cm
6W/400LM

BASIC BLANCO

30 cm
6W/400LM

Código Unidad Código Unidad Código Unidad

ABN3 38 € AB3 29 € ABB3 50 €

LED 45 cm CROMO

45 cm
11,5W/700LM

LED 45 cm NEGRO

45 cm
11,5W/700LM

LED 60 cm CROMO

60 cm
12W/740LM

LED 60 cm NEGRO

60 cm
12W/740LM

Código Unidad Código Unidad Código Unidad Código Unidad

AL4 62 € ALN4 76 € AL6 88 € ALN6 133 €

APLIQUE LED CORNISA (4000K)

Med. Color Código Potencia Lumens PVP

60
CROMO CC6 15 W 1135 85 €

NEGRO CN6 15 W 1135 85 €

70
CROMO CC7 20 W 1480 90 €

NEGRO CN7 20 W 1480 90 €

80
CROMO CC8 20 W 1480 91 €

NEGRO CN8 20 W 1480 91 €

90
CROMO CC9 25 W 1790 94 €

NEGRO CN9 25 W 1790 94 €

100
CROMO CC10 25 W 1790 96 €

NEGRO CN10 25 W 1790 96 €

120
CROMO CC12 30 W 2130 98 €

NEGRO CN12 30 W 2130 98 €

APLIQUES

APLIQUE BASIC (5000K)

APLIQUE LED OPEN (6000K)
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APLIQUE LED CORNISA CURVO (4000K)

Med. Color Código Potencia Lumens PVP

60
CROMO CCUC6 9 W 675 85 €

NEGRO CCUN6 9 W 675 85 €

80
CROMO CCUC8 12,5 W 935 91 €

NEGRO CCUN8 12,5 W 935 91 €

Medida Código P.V.P.

60X80 EL60 76 €

70X80 EL70 81 €

80X80 EL80 90 €

90X80 EL90 101 €

100X80 EL10 112 €

120X80 EL12 142 €

ESPEJO LISO

Medida Código P.V.P.

60 ER60 78 €

80 ER80 100 €

ESPEJO REDONDO

Medida Código Pot/Lum P.V.P.

60X80 ELK60 28W/2940Lm 165 €

70X80 ELK70 30W/3150Lm 171 €

80X80 ELK80 32W/3360Lm 175 €

100X80 ELK10 36W/3780Lm 205 €

120X80 ELK12 40W/4200Lm 234 €

ESPEJO KAYRA

Medida Código Pot/Lum P.V.P.

60 ELC60 18W/1979Lm 142 €

70 ELC70 21W/2309Lm 159 €

80 ELC80 25W/2638Lm 167 €

90 ELC90 28W/2968Lm 191 €

100 ELC10 31W/3298Lm 207 €

ESPEJO CIRCLE

Nota: para cualquier otras medidas, colores y suplementos consultar 
Catálogo General.

Grifería no incluida. IVA no incluido.

DISTRIBUIDO POR:

ESPEJO FREYA

Medida Código Pot/Lum P.V.P.

60X90 ELF69 24W/2530Lm 220 €
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ESPEJOS

ESPEJO CANTO PULIDO

ESPEJO LISO CON TABLERO

ESPEJO REDONDO

MEDIDA
CM

CARACTERÍSTICAS PRECIO

 60 x 80 Canto pulido (sin trasera) 56 €

 80 x 80 Canto pulido (sin trasera) 69 €

100 x 70 Canto pulido (sin trasera) 79 €

120 x 70 Canto pulido (sin trasera) 90 €

MEDIDA
CM

CARACTERÍSTICAS PRECIO

 60 x 80 Espejo con trasera madera  76 €

 70 x 80 Espejo con trasera madera  81 €

 80 x 80 Espejo con trasera madera  90 €

 90 x 80 Espejo con trasera madera  101 €

100 x 80 Espejo con trasera madera 112 €

120 x 80 Espejo con trasera madera 142 €

MEDIDA
CM

CARACTERÍSTICAS PRECIO

 60 x 80 Liso de 4 mm 78 €

 80 x 80 Liso de 4 mm 100 €

Piscis

Piscis
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Modelo KAYRA:

� Luna lisa con luz ambiental retroiluminada.

�  La tira del marco interior es de
 360 LED/m. (luz neutra).

ESPEJO KAYRA

ESPEJO CIRCLE

ESPEJO FREYA

MEDIDA
CM

POTENCIA* PRECIO

 60 x 80 28 w / 2940 Lm 165 €

 70 x 80 30 w / 3150 Lm 171 €

 80 x 80 32 w / 3360 Lm 175 €

100 x 80 36 w / 3780 Lm 205 €

120 x 80 40 w / 4200 Lm 234 €

MEDIDA
CM

POTENCIA PRECIO

 60 x 90 24 w / 2530 Lm 220 €

MEDIDA
CM

POTENCIA PRECIO

Ø 60 18 w / 1979 Lm 142 €

Ø 70 21 w / 2309 Lm 159 €

Ø 80 25 w / 2638 Lm 167 €

Ø 90 28 w / 2968 Lm 191 €

Ø 100 31 w / 3298 Lm 207 €

Modelo CIRCLE:

� Luna lisa con luz ambiental retroiluminada.

�  La tira del marco interior es de 
360 LED/m. (luz neutra).

Modelo FREYA:

� Luna con arenado perimetral (Negro) y luz 
ambiental retroiluminada.

�La tira del marco interior es de 
360 LED/m. (luz neutra).

Piscis

* Potencia / Lúmenes en los 3
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APLIQUES
APLIQUE LED BASIC

APLIQUE LED OPEN

APLIQUE LED GAMA

APLIQUE LED CORNISA (4000K)   

CROMO

NEGRO

CROMO

BLANCO

NEGRO

CROMO NEGRO

REF. TAMAÑO POTENCIA PRECIO

AB3 30 cm 5,4 w 29 €

REF. TAMAÑO POTENCIA PRECIO

ABN3 30 cm 6,0 w 38 €

REF. TAMAÑO POTENCIA PRECIO

AL4 45 cm  9,6 w  62 €
AL6 60 cm 12,0 w  88 €
AL8 80 cm 13,8 w 129 €

REF. TAMAÑO POTENCIA PRECIO

A-108 30 cm  7,0 w 55 €
A-109 45 cm  7,0 w 63 €
A-110 60 cm 14,0 w 97 €

REF. TAMAÑO POTENCIA PRECIO PRECIO

CC6  60 cm 15,0 w 85 € 85 €
CC7  70 cm 20,0 w 90 € 90 €
CC8  80 cm 20,0 w 91 € 91 €
CC9  90 cm 25,0 w 94 € 94 €

CC10 100 cm 25,0 w 96 € 96 €
CC12 120 cm 30,0 w 98 € 98 €

REF. TAMAÑO POTENCIA PRECIO

ABB3 30 cm 4,8 w 50 €

REF. TAMAÑO POTENCIA PRECIO

ALN4 45 cm 10,0 w  76 €
ALN6 60 cm 14,4 w 133 €

Nota: El aplique LED CORNISA es valido para el Espejo LISO CON TABLERO.

APLIQUE LED CORNISA  CURVO (4000K)   
CROMO NEGRO

REF. TAMAÑO POTENCIA PRECIO PRECIO

CCUC6  60 cm 9 w 85 € 85 €
CCUC8  80 cm 12,5 w 91 € 91 €
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Textura Ardesia Plus.

Modelo Extraplano

plato de ducha
EXTRAPLANO

Extraplano

Altura ≈  3 cms

Antideslizante

Clase 3

Corte a medida
Válvula standard  - Incluida
Válvula Viega 8 cm o Wirquin 4 cm incremento 25 €
Viega 6 cm incremento 45 €

80 - 220 cms

Rejilla inox.

Incluida

80 - 90 - 100 cms
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Nota importante: �Existe la posibilidad de cortar platos a medida partiendo de los que Ankar tiene en Stock,  
para una entrega inmediata; en este caso se aplicará un incremento de 20 € P.V.P.

è �Anchura 70 cm: todas las medidas desde 90 cm hasta 200 cm.
è �Anchura 75 cm: todas las medidas desde 100 cm hasta 170 cm.
è �Anchura 80 cm: todas las medidas desde 80 cm hasta 200 cm.
è �Anchura 90 cm: todas las medidas desde 90 cm hasta 160 cm.
è�También disponemos en stock del modelo curvo 80 x 80 cm y 90 x 90 cm Roca.

è �Anchura 70 cm: todas las medidas desde 100 cm hasta 180 cm.
è �Anchura 80 cm:  todas las medidas desde 100 cm hasta 180 cm.

Blanco

Negro 
Antracita

ACCESORIOS DEL PLATO

Rejilla embellecedora inox......... 20 €
Válvula Viega de 8 cm............... 56 €
Caudal : 0.64 1/s

Válvula Viega de 6 cm............... 68 €
Caudal : 0.5 1/s

Válvula Wirquin de 4 cm............ 42 €
Caudal : 0.56 1/s

Kit de reparación A..................... 35 €
Kit de reparación B..................... 40 €

Standard

INFORMACIÓN TÉCNICA DE PLATOS

+ 40 € + 45 € + 30 €

MEDIDAS STANDARD
cm 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200 210 220

  70 230 € 237 € 243 € 257 € 266 € 287 € 301 € 321 € 334 € 353 € 364 € 384 € 403 € 461 € 482 €

  75 240 € 245 € 258 € 268 € 284 € 306 € 321 € 343 € 356 € 377 € 389 € 410 € 430 € 493 € 515 €

  80 255 € 260 € 273 € 284 € 302 € 325 € 341 € 364 € 378 €  401 € 414 € 435 € 457 € 524 € 548 €

  90 284 € 290 € 305 € 317 € 337 € 363 € 381 € 407 € 423 € 448 € 463 € 487 € 512 € 587 € 614 €

100 313 € 320 € 337 € 350 € 372 € 401 € 421 € 450 € 468 € 496 € 512 € 539 € 567 € 650 € 680 €

DISPONIBLE EN STOCK (ANKAR)

TEXTURA 
ARDESIA PLUS

STOCK
CO L L EC T I ON
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100%
ALÚMINA

SÓLIDO SIN JUNTAS SIN POROS REPARABLE

NO SE
DETERIORA

MÁXIMA
DURABILIDAD TACTO SEDOSO INDEFORMABLE

ANTIDESLIZANTE
CLASE 3 RESISTENTE “UV” ECO RECICLABLE

100%

B

si B es 70 a 100 cm  A = 25 cm

si B es 101 a 160 cm A = 30 cm

si B es 161 a 200 cm A = 60 cm

A

MEDIDAS EN STOCK
cm 100 120 140 150 160 170 180

70 378 € 454 € 530 € 567 € 605 € 643 € 681 €

80 432 € 519 € 605 € 648 € 692 € 735 € 778 €

90 — 584 € 681 € — 778 € — —

4

plato de ducha
SOLID SURFACE

Rejilla inox incluida

Válvula incluida

POSIBILIDAD DE CORTE A MEDIDA

Precio de corte = 80 €

70 a 200 cm

2,5 cm

70 a 100 cm
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Modelo AIKI 
(frontal 1 hoja fi ja; 6 mm transparente)

MEDIDA PRECIO REFERENCIA RANGO

 80 253 € V680AK 78,5-80

 90 271 € V690AK 88,5-90

100 290 € V6100A 98,5-100
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Nuevo guiador optimizado con 
pulsador liberador de hoja.

Doble rodamiento regulable en 
nylon con antivuelco.

Opción pletina embellecedora.

Modelo BASIC 
(1 fi jo + 1 corredera)

Frontales BASIC
REF. DESCRIPCIÓN APERTURA RANGO PRECIO

5401 frontal ducha BASIC 100 36 - 41 95-100 321 €

5402 frontal ducha BASIC 105 36 - 41 100-105 328 €

5403 frontal ducha BASIC 110 41 - 46 105-110 334 €

5404 frontal ducha BASIC 115 41 - 46 110-115 339 €

5405 frontal ducha BASIC 120 46 - 51 115-120 343 €

5406 frontal ducha BASIC 125 46 - 51 120-125 350 €

5407 frontal ducha BASIC 130 51 - 56 125-130 355 €

5408 frontal ducha BASIC 135 51 - 56 130-135 359 €

5409 frontal ducha BASIC 140 56 - 61 135-140 365 €

5410 frontal ducha BASIC 145 56 - 61 140-145 378 €

5411 frontal ducha BASIC 150 61 - 66 145-150 383 €

5412 frontal ducha BASIC 155 61 - 66 150-155 390 €

5413 frontal ducha BASIC 160 61 - 66 155-160 395 €

5414 frontal ducha BASIC 165 61 - 66 160-165 399 €

5415 frontal ducha BASIC 170 66 - 71 165-170 401 €

5416 frontal ducha BASIC 175 66 - 71 170-175 407 €

5417 frontal ducha BASIC 180 66 - 71 175-180 413 €

5429 perfi l de compensación +1,5 cm — —  35 €

0007 pletina embellecedora 195x3,8 cm — —  30 €

OPCIÓN: 
Perfi lería NEGRA

¡MISMO PRECIO!

OPCIÓN TIRADOR
EXTRAPLANO 
22x1,6x0,7 cm

REF. COLOR PRECIO

1731 Cromo 20 €

9031 Negro 20 €
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Modelo BASIC 
(angular al vértice)

OPCIÓN: 
Perfi lería NEGRA

¡MISMO PRECIO!

OPCIÓN TIRADOR
EXTRAPLANO
22x1,6x0,7 cm

REF. COLOR PRECIO

1731 Cromo 20 €

9031 Negro 20 €Nuevo guiador optimizado con 
pulsador liberador de hoja.

Perfi lería en aluminio pulido
con stopper.

Doble rodamiento regulable 
en nylon con antivuelco.
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*se pueden hacer combinaciones con medidas intermedias de frontales y lados BASIC.

Combinaciones lados
BASIC
Combinaciones c/ LADOS 70 fi jo+corredera

MEDIDA REFERENCIA RANGO APERTURA PRECIO

 70x70 5018+5018+5423  65-70/65-70 34 - 37 477 €

 75x70 5029+5018+5423  70-75/65-70 36 - 39 482 €

 80x70 5019+5018+5423  75-80/65-70 38 - 41 487 €

 90x70 5020+5018+5423  85-90/65-70 41 - 45 498 €

100x70 5021+5018+5423  95-100/65-70 46 - 49 503 €

110x70 5002+5018+5423 105-109/65-70 47 - 50 513 €

120x70 5022+5018+5423 115-120/65-70 50 - 53 524 €

130x70 5006+5018+5424 125-129/65-70 55 - 58 545 €

140x70 5008+5018+5424 135-139/65-70 59 - 62 554 €

Combinaciones c/ LADOS 75 fi jo+corredera
MEDIDA REFERENCIA RANGO APERTURA PRECIO

 75x75 5029+5029+5423  70-75/70-75 38 - 41 487 €

 80x75 5019+5029+5423  75-80/70-75 40 - 43 492 €

 90x75 5020+5029+5423  85-90/70-75 45 - 48 503 €

100x75 5021+5029+5423  95-100/70-75 48 - 51 508 €

110x75 5002+5029+5423 105-109/70-75 49 - 52 518 €

120x75 5022+5029+5423 115-120/70-75 52 - 55 529 €

130x75 5006+5029+5424 125-129/70-75 57 - 60 550 €

140x75 5008+5029+5424 135-139/70-75 61 - 64 559 €

Combinaciones c/ LADOS 80 fi jo+corredera
MEDIDA REFERENCIA RANGO APERTURA PRECIO

 80x80 5019+5019+5423 75-80/75-80 41 - 44 497 €

 90x80 5020+5019+5423 85-90/75-80 45 - 48 508 €

100x80 5021+5019+5423 95-100/75-80 49 - 52 513 €

110x80 5002+5019+5423 105-109/75-80 50 - 53 523 €

120x80 5022+5019+5423 115-120/75-80 53 - 56 534 €

130x80 5006+5019+5424 125-129/75-80 57 - 60 555 €

140x80 5008+5019+5424 135-139/75-80 62 - 65 564 €

Combinaciones c/ LADOS 90 fi jo+corredera
MEDIDA REFERENCIA RANGO APERTURA PRECIO

 90x90 5020+5020+5423 85-90/85-90 48 - 51 519 €

100x90 5021+5020+5423 95-100/85-90 52 - 55 524 €

110x90 5002+5020+5423 105-109/85-90 53 - 56 534 €

120x90 5022+5020+5423 115-120/85-90 55 - 58 545 €

130x90 5006+5020+5424 125-129/85-90 60 - 63 566 €

140x90 5008+5020+5424 135-139/85-90 64 - 67 575 €

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRECIO

5429 perfi l de compensación +1,5 cm 35 €
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Combinaciones frontales BASIC
+ lateral fi jo de 8 mm

Perfi lería en aluminio pulido
con stopper.

Nuevo guiador optimizado con 
pulsador liberador de hoja.

Doble rodamiento regulable en 
nylon con antivuelco.

Tirador metálico.

OPCIÓN TIRADOR
EXTRAPLANO
22x1,6x0,7 cm

REF. COLOR PRECIO

1731 Cromo 20 €

Combinaciones c/ LATERAL 70 fi jo
MEDIDA REFERENCIA RANGO APERTURA PRECIO
100x70 5401+5425  95-100/67-69 38 - 43 526 €
110x70 5403+5425 105-110/67-69 43 - 48 539 €
120x70 5405+5425 115-120/67-69 48 - 53 548 €
130x70 5407+5425 125-130/67-69 53 - 58 560 €
140x70 5409+5425 135-140/67-69 58 - 63 570 €
150x70 5411+5425 145-150/67-69 63 - 68 588 €
160x70 5413+5425 155-160/67-69 63 - 68 600 €
170x70 5415+5425 165-170/67-69 68 - 73 606 €
180x70 5417+5425 175-180/67-69 68 - 73 618 €

Combinaciones c/ LATERAL 80 fi jo
MEDIDA REFERENCIA RANGO APERTURA PRECIO
100x80 5401+5426  95-100/77-79 38 - 43 536 €
110x80 5403+5426 105-110/77-79 43 - 48 549 €
120x80 5405+5426 115-120/77-79 48 - 53 558 €
130x80 5407+5426 125-130/77-79 53 - 58 570 €
140x80 5409+5426 135-140/77-79 58 - 63 580 €
150x80 5411+5426 145-150/77-79 63 - 68 598 €
160x80 5413+5426 155-160/77-79 63 - 68 610 €
170x80 5415+5426 165-170/77-79 68 - 73 616 €
180x80 5417+5426 175-180/77-79 68 - 73 628 €

Combinaciones c/ LATERAL 90 fi jo
MEDIDA REFERENCIA RANGO APERTURA PRECIO
100x90 5401+5427  95-100/87-89 38 - 43 551 €
110x90 5403+5427 105-110/87-89 43 - 48 564 €
120x90 5405+5427 115-120/87-89 48 - 53 573 €
130x90 5407+5427 125-130/87-89 53 - 58 585 €
140x90 5409+5427 135-140/87-89 58 - 63 595 €
150x90 5411+5427 145-150/87-89 63 - 68 613 €
160x90 5413+5427 155-160/87-89 63 - 68 625 €
170x90 5415+5427 165-170/87-89 68 - 73 631 €
180x90 5417+5427 175-180/87-89 68 - 73 643 €

*se pueden hacer combinaciones con medidas intermedias de frontales y lados BASIC.

REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

5429 perfi l de compensación +1,5 cm (solo para los frontales) 35 €
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GRIFERÍA MONOMANDOS Y TERMOSTÁTICAS

Serie ZIO

Serie DIOR CROMO

Serie CASSIO CROMO

Serie SIRIO CROMO

Serie ROUND (Cocina)

Serie MARRIOT CROMO

Serie ROUND (Termostáticas)

Serie ORION

Serie DIOR TITANIO

Serie CASSIO

Lavabo

109 €
Ref.: 3000

Lavabo

86 €
Ref.: 3120

Lavabo

79 €
Ref.: 3060

Lavabo

93 €
Ref.: 3004

Lavabo

110 €
Ref.: 3130

Bidé

109 €
Ref.: 3001

Bidé

86 €
Ref.: 3122

Bidé

93 €
Ref.: 3005

Bidé

110 €
Ref.: 3132

Lavabo

86 €
Ref.: 3070

BLANCO/CROMO NEGRO

CROMO

CROMO

ACERO

NEGRO

Lavabo

59 €
Ref.: 3170

Fregadera

62 €
Ref.: 3142

Lavabo

62 €
Ref.: 3150

Ducha

179 €
Ref.: 4043

Bidé

59 €
Ref.: 3171

Fregadera

65 €
Ref.: 3138

Bidé

62 €
Ref.: 3151

Ducha

189 €
Ref.: 4043NG

Bidé

79 €
Ref.: 3061

Lavabo

86 €
Ref.: 3064
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GRIFERÍA MONOMANDOS Y TERMOSTÁTICAS

Serie ESCADE (Termostáticas)

Serie ALPHA CROMO

Serie LILE

Serie QB CROMO Serie BETA NEGROSerie BOLD CROMO

Serie COLORS (Cocina) Serie INOX FAN (Cocina) 

Serie ALPHA NEGRO

Lavabo

104 €
Ref.: 01ALP100CR

Lavabo

57 €
Ref.: 01LIL100CR

Lavabo

89 €
Ref.: 01BET100NG

Lavabo

111 €
Ref.: 01ALP100NG

Bañera

151 €
Ref.: 03ESC400CR

Lavabo
Caño alto

139 €
Ref.: 01ALP120CR

Bidé

54 €
Ref.: 01LIL200CR

Ducha

55 €
Ref.: 01LIL300CR

Lavabo
Caño alto

151 €
Ref.: 01ALP120NG

Lavabo

91 €
Ref.: 01BOL100CR

Bidé

94 €
Ref.: 01BOL200CR

Sin equipoSin equipo

Lavabo

119 €
Ref.: 01QBE100CR

Sin equipo

Ducha

126 €
Ref.: 03ESC300CR

Fregadera

88 €
Ref.: 05COL500CR

Fregadera Extraible

136 €
Ref.: 05FAN510IS

Acero 
satinado
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SISTEMAS DE DUCHA TERMOSTÁTICOS

termostática de última generación

Cartucho autolimpieza.
Fácil desmontaje.

Pulsador seguridad 38o.
Mantiene la temperatura cons-
tante con mayor exactitud.

Eco Stop, permite ahorrar 
hasta un 40%.

Sistema antiquemadura.

HI-TECH

Termostática
• Rociador inox Ø25

Termostática
• Rociador inox 25x25

Termostática
• Rociador inox Ø25

Termostática
• Rociador inox 25x25

ROUND ÉLITE CROMO

QUADRA ÉLITE CROMO

ROUND ÉLITE NEGRO

QUADRA ÉLITE NEGRO

288 €
Ref.: 3014

362 €
Ref.: 3012

363 €
Ref.: 3097

399 €
Ref.: 3095

1
.
6
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SISTEMAS DE DUCHA TERMOSTÁTICOS

termostática de última generación

Cartucho autolimpieza.
Fácil desmontaje.

Pulsador seguridad 38o.
Mantiene la temperatura cons-
tante con mayor exactitud.

Eco Stop, permite ahorrar 
hasta un 40%.

Sistema antiquemadura.

HI-TECH

Termostática
• Rociador inox Ø25

Termostática
• Rociador inox 25x25

Termostática
• Rociador inox Ø25

Termostática
• Rociador inox 25x25

ROUND ÉLITE CROMO

QUADRA ÉLITE CROMO

ROUND ÉLITE NEGRO

QUADRA ÉLITE NEGRO

259 €
Ref.: 3014

325 €
Ref.: 3012

363 €
Ref.: 3097

391 €
Ref.: 3095

1
.
6
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SISTEMAS DE DUCHA TERMOSTÁTICOS

KALA CROMO

LUXOR CROMO

WIND BLU CROMO

NITE NEGRO

CARACTERÍSTICAS:

•  Cartucho termoestático TURN 
CLEAN SYSTEM (patentado), con 
sensor Vernet.

•  Rociador de acero inox. redondo 
Ø20 cm, extraplano, cromado y 
antical.

•  Barra extensible de 94/130 cm.

•  Mango ducha redondo 3 posiciones.

•    Grifería termostática de latón 
cromado con distribuidor 
incorporado.

•   Presión máximo 8 at, mínimo 0,75 at.

•  Caudal medio 12 l/mín.

•  Flexo reforzado 1,5 m.

CARACTERÍSTICAS:

•  Termostática Quark para sistema 
de ducha con regulador de caudal y 
selector rociador / ducha unifi cados en 
el mismo mando.

•  Rociador: Atlas C25x25 inox.

•  Barra telescópica regulable en altura: 
mín. 85,5 cm - máx. 150 cm.

•  Soporte de ducha de latón deslizante 
y orientable.

•  Flexo de acero inoxidable doble 
grapado 1,70 m.

•  Tubo de acero inoxidable de alta 
calidad AISI 304, cromado.

•  Mango de ducha Luxor 
de 1 función, anticalcáreo.

CARACTERÍSTICAS:

•  Termostática ESCADE con 
distribuidor incorporado 
(cartucho termostático  CITEC).

•  Barra extensible de acero 
inoxidable AISI 304, regulable en 
altura: mín. 95 - máx. 150 cm.

•  Soporte de ducha deslizante 
y orientable, 3 funciones 
anticalcareo.

•  Flexo de acero inoxidable doble 
grapado, antitorsión 1,70 m.

•  Con 2 opciones de rociador 
extraplano: redondo y cuadrado.

CARACTERÍSTICAS:

•  Termostática con regulador 
de caudal y selector rociador/
ducha unifi cados en el mismo 
mando.

•  Barra telescópica regulable en 
altura: mín. 95 - máx. 150 cm.

•  Soporte de ducha deslizante 
y orientable, 3 funciones 
anticalcareo.

•  Flexo de PVC antitorsión 
de 1,75 m.

•  Con 2 opciones de rociador 
extraplano: redondo y 
cuadrado.

Termostática
•  Rociador inox Ø20 cm Termostática

• Rociador inox Ø25 cm

Termostática
• Rociador inox Ø25 cm

Termostática
• Rociador ATLAS C25x25 cm

Termostática
• Rociador ATLAS C25x25 cm

Termostática
• Rociador ATLAS C25x25 cm

230 €
Ref.: KATCS-71 263 €

Ref.: 20WBR25ESD02

299 €
Ref.: 20NITR25NID05

372 €
Ref.: 20LUC25LUD02

259 €
Ref.: 20WBC25ESD02

294€
Ref.: 20NITC25NID05
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GRIFERÍA ESPECIAL

CARACTERÍSTICAS:

•   Rociador de acero inox. rectangular 
48x33,5 cm, extraplano, cromado 
y antical con dos salidas de agua 
opcionales. Efecto lluvia y cascada.

•   Mango ducha cuadrado.

•    Grifería termostática de latón 
cromado 3 vías con caja de registro.

•   Presión máximo 6 at. mínimo 3 at..

•   Caudal medio 12 l/min.

•   Distribuidor cuadrado de latón 
cromado.

•   Flexo PVC 1,5 m y mango de ducha.

•  Cartucho termostático TURN CLEAN 
SYSTEM autolimpiable.

•   Soporte mango ducha salida a pared.

Kit para sustituir el bidé TAUS Columna hidromasaje EDNA

Kit para sustituir el bidé TAUS NEGRO

Grifería de empotrar THAI

Kit para 
sustituir bidé

96 €
Ref.: 34TAU0010120

Columna con grifería 
termostática

488 €
Ref.: 18EDN05IS

Conjunto de ducha de 
empotrar con grifería 
termostática

734 €
Ref.: THIN-94

Kit para sustituir 
bidé negro mate

120 €
Ref.: 34TAU0010520

CARACTERÍSTICAS:

•  Kit mezclador de agua fría y 
caliente, para sustituir el bidé.

•  Compuesto por monomando 
de bidé para empotrar, soporte 
fl exo súper reforzado de 1,20 m 
y ducheta pulsante de cierre.

CARACTERÍSTICAS:

•  Grifería empotrada de bidé. 

•  Agua fría y caliente. 

•  Mango de 1 posición. 

•  Latón negro mate.

•   Flexo de acero reforzado de 
1,20 m antiexplosión.

CARACTERÍSTICAS:

•   Presión mínima 0,8 bar, 
presión máxima 5 bar. 

•  Presión recomendada de 
funcionamiento 1,5 a 3 bar. 

•   Columna de acero inox 
AISI 304 con tratamiento 
anti huellas.

•  3 años de garantía.

•   4 funciones: Mango de 
ducha rociador, cascada 
y jet de masaje horizontal.

•   Jets y mango de ducha 
anticalcáreos.

Columna hidromasaje EDNA

Presión recomendada de 
funcionamiento 1,5 a 3 bar. 

AISI 304 con tratamiento 

ducha rociador, cascada 
y jet de masaje horizontal.
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RINCONERA CROMO

JABONERA REJILLA CROMO

ASA DE SUJECIÓN CROMO

ASA DE SUJECIÓN NEGRO

ASA DE SUJECIÓN ANTIDESLIZANTE

JABONERA REJILLA CROMO

JABONERA COLGAR CROMO

ASIENTO DUCHA ABS Y ALUMINIO MATE

35 €
Ref.: 6528

55 €
Ref.: 6226

34 €
Ref.: 2589

34 €
Ref.: 2589

34 €
Ref.: 1987

77 €
Ref.: 9526

69 €
Ref.: 6225

55 €
Ref.: 1940

34 €
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ADHESIVO MTGLUE

TOALLERO BARRA COLGANTE CROMO

TOALLERO BARRA COLGANTE CROMO TOALLERO BARRA COLGANTE NEGRO

TOALLERO BARRA COLGANTE CROMO

ESPEJO AUMENTO DE BOLSO ESPEJO AUMENTO 5X VENTOSAS

LIMPIA MAMPARA CROMO

4,50 €
Ref.: 0976

35 €
Ref.: 1347

27 €
Ref.: 2543

34 €
Ref.: 6345

34 €
Ref.: 2845

31 €
Ref.: 2563

27 €
Ref.: 6245

26 €
Ref.: 6353
26 €
Ref.: 6353

Fijación de pegar a pared
Se puede personalizar con 
su logotipo (mín. 50 unds.)

ESPEJO AUMENTO DE BOLSO

35
Ref.: 1347
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Nota: La colección ECO está disponible bajo pedido en otros 6 acabados: inox cepillado, negro mate, oro, oro cepillado, 
bronce cepillado y gun metal.  Ver CATÁLOGO GENERAL MANILLONS TORRENT.

41

9 9

ACCESORIOS SERIE ECO (INOX)
Acabado cromo pulido brillo
TOALLERO BIDET PORTARROLLOS SIN TAPA

TOALLERO BARRA 55

TOALLERO BARRA 35

PERCHA

TOALLERO ANILLA

TOALLERO BARRA 45

PORTARROLLOS

ESCOBILLERO DE PIE

25 €
Ref.: 6572

36 €
Ref.: 6561

31 €
Ref.: 6591

14€
Ref.: 6568

31 €
Ref.: 6563

34 €
Ref.: 6578

34 €
Ref.: 6580

21 €
Ref.: 1714
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Nota: La colección ECO está disponible bajo pedido en otros 3 acabados: inox cepillado, negro mate y dorado. 
Ver CATÁLOGO GENERAL MANILLONS TORRENT.

41

9 9

ACCESORIOS SERIE ECO (INOX)
Acabado cromo pulido brillo
TOALLERO BIDET PORTARROLLOS SIN TAPA

TOALLERO BARRA 55

TOALLERO BARRA 35

PERCHA

TOALLERO ANILLA

TOALLERO BARRA 45

PORTARROLLOS

ESCOBILLERO DE PIE

23 €
Ref.: 6512

35 €
Ref.: 6501

31 €
Ref.: 6531

14€
Ref.: 6508

30 €
Ref.: 6503

34 €
Ref.: 6518

34 €
Ref.: 6540

21 €
Ref.: 1714
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C07 JABONERA RECTA COLGANTE NEGRO

R03 JABONERA RECTA 40 CM

FOSC SIFÓN NEGRO MATE

SOPORTE ASIDERO

C07 JABONERA RECTA COLGANTE

T01 JABONERA TRIANGULAR

SIFÓN MINIMALISTA CROMO

TOALLERO LATERAL - HOK

47 €
Ref.: 30002C070520

39 €
Ref.: 30001R030120

47 €
Ref.: 400110525

43 €
Ref.: 30002C070120

32 €
Ref.: 30001T010120

38 €
Ref.: 40S020125

30 cm

25 €
Ref.: 33ASI0300125

40 cm

27 €
Ref.: 33ASI0400125

29 cm

20 €
Ref.: 31T291301

36 cm

21 €
Ref.: 31T361301
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FLEXO F14

ASIENTO PLEGABLE VÁLVULA CLIC-CLAC 
UNIVERSAL CROMO

VÁLVULA CLIC-CLAC 
PORCELANA BLANCA

VÁLVULA CLIC-CLAC 
UNIVERSAL BLANCA

VÁLVULA CLIC-CLAC 
LUCK NEGRO MATE

VÁLVULA CLIC-CLAC 
CUADRADA CROMO

5,40 €
Ref.: 14F141700110

115 €
Ref.: 33APL03

15,40 €
Ref.: 400070125

20 €
Ref.: 0355

17 €
Ref.: 0359

17,20 €
Ref.: 400090525

20 €
Ref.: 0350

BLU PLUS

CONJUNTO
DE DUCHA

30 €
Ref.: 17BLPF14KE0120

BLU PLUS

MANGO DE DUCHA
5 FUNCIONES

12 €
Ref.: 10BLP0120
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A Z I E N D A

c o m p a n y

Alice fa parte del distretto ceramico di Civita Castellana.  Il con-

tributo di idee e creatività da parte dei nostri collaboratori ci per-

mette di produrre quotidianamente prodotti di grande pregio con 

originalità e passione. Il nostro know-how deriva da una lunga 

tradizione nella lavorazione della ceramica che rappresenta il 

patrimonio culturale della nostra regione. Qualità, innovazione e 

un po’ d’orgoglio rendono le nostre creazioni uniche. 

Alice is part of the ceramic district of Civita Castellana. The con-

tribution of ideas and creativity from our partners allows us to 

daily produce products of great value with originality and pas-

sion. Our know-how derives from a long standing tradition in 

ceramic processing which represents the cultural heritage of our 

region. Quality, innovation and a little bit of pride make our crea-

tions unique.



S T A B I L I M E N T O

f a c t o r y

Siamo una realtà in cui lavorano fianco a fianco operai, tecnici e 

designer, con un metodo artigianale sempre attento alle tecnologie 

più avanzate come il forno tunnel ed una elevata meccanizzazio-

ne in ottica di industria 4.0. L’unità produttiva si sviluppa su 20000 

mq ed è previsto un ampliamento con un nuovo stabilimento “Ali-

ce 2” di ulteriori 10000 mq. La capacità produttiva si attesta sui 

180.000 pezzi prodotti all’anno.

We are a environment in which workers, technicians and designers 

work side by side, with an artisanal method which also benefits 

from the most advanced technologies such as the tunnel oven or a 

high level of mechanization typical to industry 4.0. The production 

unit is spans over 20,000 square meters and an extension is plan-

ned with a new “Alice 2” plant for an additional 10,000 square 

meters. The production capacity is around 180.000 pieces produ-

ced per year.



V I S I O N E
G R E E N

g r e e n
v i s i o n

Da sempre riteniamo che la crescita aziendale passi anche attra-

verso una particolare attenzione all’ottica green, ragione per cui 

nei nostri stabilimenti i materiali di consumo sono tutti riciclabili ed 

è stato installato un impianto fotovoltaico da 500KW con previsio-

ne di un futuro ampliamento dello stesso.

We have always believed that company growth also passes throu-

gh particular attention to green topics, which is why in our factories 

the consumable raw materials are all recyclable and a 500KW 

photovoltaic system has been installed with the goal of expanding 

it in the near future.



I N N O VA Z I O N E

i n n o v a t i o n

Ci impegnamo a progettare, produrre e introdurre sul mercato 

nuovi prodotti e soluzioni innovative di qualità. Il ciclo di innova-

zione è una missione che portiamo avanti con lo scopo di stare al 

passo coi tempi introducendo collezioni moderne e funzionali con 

cadenza regolare. 

We are committed to designing, manufacturing and bringing to 

market innovative products and solutions. The innovation cycle is a 

mission that we carry out with the aim of keeping up with times by 

introducing modern and functional collections on a regular basis. 



EQUILIBRIUM H15
Lavabo / Washbasin

Lavabo Equilibrium H15. Installazione appoggio e su colonna.
Equilibrium H15 washbasin. Countertop and column installation.

33195101            

33195109          

33195108            

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

Colore / Color

CM
82x46xh14       

KG
20       

PACKAGING  ITA
20

PACKAGING  EX
20 

Cod €

272,00

408,00

408,00

 420

 408

 100

  

 150  110

LAVABO EQYLYBRYUM H15

 
45Ø

 420

 408

 100

  

 150  110

LAVABO EQYLYBRYUM H15

 
45Ø

 420

 408

 100

  

 150  110

LAVABO EQYLYBRYUM H15

 
45Ø

Piletta Up&Down
Up&Down drain

PIL010 118,00

ACCESSORI / ACCESSORIES



UNICA ROUND 40
Lavabo / Washbasin

Lavabo Unica Round 40 Installazione ad appoggio.
Unica Round 40 washbasin.Countertop installation.

32180101

32180109          

32180108            

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

Colore / Color

CM
Ø40xh20       

KG
8       

PACKAGING  ITA
30

PACKAGING  EX
42 

Cod €

323,00             

484,00             

484,00             

ACCESSORI / ACCESSORIES

Piletta Up&Down
Up&Down drain

PIL008 68,00

200

70

160

650

850

400

Ø46

200

70

160

650

850

400

Ø46

200

70

160

650

850

400

Ø46



UNICA 55X35
Lavabo / Washbasin

Lavabo Unica 55x35 Installazione ad appoggio.
Unica 55x35 washbasin.Countertop installation.

32120101             

32120109          

32120108            

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

Colore / Color

CM
55x35xh17       

KG
12       

PACKAGING  ITA
20

PACKAGING  EX
44 

Cod €

342,00             

513,00             

513,00             

ACCESSORI / ACCESSORIES

Piletta Up&Down
Up&Down drain

PIL008 68,00

680

850

135
Ø46 170360

140

550

680

850

135
Ø46 170360

140

550

680

850

135
Ø46 170360

140

550



FORM 40XH12
Lavabo / Washbasin

Lavabo FORM ø40. Installazione ad incasso.
Washbasin FORM ø40. Inset installation. 

22481101

22481109          

22481108            

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

Colore / Color

CM
Ø40xh12       

KG
       

PACKAGING  ITA

PACKAGING  EX
 

Cod €

323,00             

484,00             

484,00             

ACCESSORI / ACCESSORIES

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 40 .installazione ad appoggio/incasso
Form 40 washbasin. contertop insallation/inset  

Bianco Europa / Europa White 22481101

224811

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 14   

REGULATION: EN 14688 / EN 31 / Dop- 14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22481101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 40 h12 kg 7,5 pallet ita  20lt  8 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

85

400

385

153

120

Ø46

COD.

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

90

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 40 .installazione ad appoggio/incasso
Form 40 washbasin. contertop insallation/inset  

Bianco Europa / Europa White 22481101

224811

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 14   

REGULATION: EN 14688 / EN 31 / Dop- 14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22481101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 40 h12 kg 7,5 pallet ita  20lt  8 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

85

400

385

153

120

Ø46

COD.

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

90

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 40 .installazione ad appoggio/incasso
Form 40 washbasin. contertop insallation/inset  

Bianco Europa / Europa White 22481101

224811

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 14   

REGULATION: EN 14688 / EN 31 / Dop- 14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22481101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 40 h12 kg 7,5 pallet ita  20lt  8 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

85

400

385

153

120

Ø46

COD.

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

90

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Piletta Up&Down
Up&Down drain

PIL008 68,00



FORM 65X40
Lavabo incasso / Inset washbasin

Lavabo FORM 65x40. Installazione ad incasso.
Washbasin FORM 65x40. Inset installation. 

22401101

22401109          

22401108            

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

Colore / Color

CM
65x40xh12       

KG
       

PACKAGING  ITA

PACKAGING  EX
 

Cod €

324,00             

486,00             

486,00             

ACCESSORI / ACCESSORIES

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 65x40. Installazione ad appoggio/incasso .
Form 65x40 washbasin. Countertop installation/inset. 

Bianco Europa / Europa White 22401101

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 05   

REGULATION: EN 14688 / EN31 / Dop-14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22401101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

Capienza Bacino / Basin capacitycm 65x40xh12 kg 12 pallet ita  20 lt 12,5 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

224011..  

REVISION: 00   

650

630

400380

12090 93

135

Ø46

Pg: 1/1

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 65x40. Installazione ad appoggio/incasso .
Form 65x40 washbasin. Countertop installation/inset. 

Bianco Europa / Europa White 22401101

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 05   

REGULATION: EN 14688 / EN31 / Dop-14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22401101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

Capienza Bacino / Basin capacitycm 65x40xh12 kg 12 pallet ita  20 lt 12,5 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

224011..  

REVISION: 00   

650

630

400380

12090 93

135

Ø46

Pg: 1/1

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 65x40. Installazione ad appoggio/incasso .
Form 65x40 washbasin. Countertop installation/inset. 

Bianco Europa / Europa White 22401101

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 05   

REGULATION: EN 14688 / EN31 / Dop-14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22401101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

Capienza Bacino / Basin capacitycm 65x40xh12 kg 12 pallet ita  20 lt 12,5 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

224011..  

REVISION: 00   

650

630

400380

12090 93

135

Ø46

Pg: 1/1

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Piletta Up&Down
Up&Down drain

PIL008 68,00



FORM 60X35
Lavabo incasso / Inset washbasin

Lavabo FORM 65x40. Installazione ad incasso.
Washbasin FORM 65x40. Inset installation. 

22441101

22441109          

22441108            

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

Colore / Color

CM
60x35xh12       

KG
       

PACKAGING  ITA

PACKAGING  EX
 

Cod €

324,00             

486,00             

486,00             

ACCESSORI / ACCESSORIES

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 60x35 .installazione ad appoggio/incasso
Form 60x35 washbasin. contertop insallation/inset 

Bianco Europa / Europa White 22441101

224411

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 12   

REGULATION: EN 14688 / EN 31 / Dop- 14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22441101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 60x35x h12 kg 10,5 pallet ita  20lt  11 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

600

585

350335
Ø46

COD.

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

12090 90

110

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 60x35 .installazione ad appoggio/incasso
Form 60x35 washbasin. contertop insallation/inset 

Bianco Europa / Europa White 22441101

224411

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 12   

REGULATION: EN 14688 / EN 31 / Dop- 14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22441101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 60x35x h12 kg 10,5 pallet ita  20lt  11 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

600

585

350335
Ø46

COD.

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

12090 90

110

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Lavabo Form 60x35 .installazione ad appoggio/incasso
Form 60x35 washbasin. contertop insallation/inset 

Bianco Europa / Europa White 22441101

224411

Accessori / Accesories

COD. COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº: 12   

REGULATION: EN 14688 / EN 31 / Dop- 14688*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 22441101

DATE: 22/12/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 60x35x h12 kg 10,5 pallet ita  20lt  11 pallet ex  40

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

600

585

350335
Ø46

COD.

SIF01N

SIF01

Sifone tondo in ottone  finitura nero matt

Round brass siphon black matt finish

Sifone tondo in ottone  finitura cromo
Round brass siphon crome finish

Form

12090 90

110

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Piletta Up&Down
Up&Down drain

PIL008 68,00



FORM
Vaso sospeso / Wall hung wc

FORM
Bidet sospeso / Wall hung bidet

Vaso sospeso Form
Form wall hung WC

Bidet sospeso Form monoforo
Wall hung bidet Form single tap hole

22300101             22310101

22300109          22310109          

22300108            22310108            

Bianco Lucido / Glossy White Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black Nero Matt / Matt Black

Colore / Color Colore / Color

CM
50x35   

CM
50x35   

KG
24 

KG
20 

PACKAGING  ITA
15

PACKAGING  ITA
15

PACKAGING  EX
25 

PACKAGING  EX
25 

Cod Cod€ €

307,00                  307,00                  

460,00             460,00             

460,00             460,00             

ACCESSORI / ACCESSORIES ACCESSORI / ACCESSORIES

Fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fast fixing screws for WC/bidet wall hung

FIX10 30,00

Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

MPRSO 8,00

Il vaso viene fornito 
con riduttore di 
flusso.
The wc is supplied 
with a flow reducer.

180

420

500

55

100

350
365

55

100

230
330

160

180

420

500

55

100

350
365

55

100

230
330

160

180

420

500

55

100

350
365

55

100

230
330

160

500

Ø 35

Ø 46

150

420

350
100

MAX
140

MIN
110

110

220

180

330

500

Ø 35

Ø 46

150

420

350
100

MAX
140

MIN
110

110

220

180

330

500

Ø 35

Ø 46

150

420

350
100

MAX
140

MIN
110

110

220

180

330

Sedile cerniere soft-close cromo.
Thermosetting chrome seat cover with softclose hinges.

MC2201ES

MC2209ES 

MC2208ES 

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

116,00

232,00

232,00

Fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fast fixing screws for WC/bidet wall hung

FIX10 30,00

Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

MPRSO 8,00



UNICA 47
Vaso sospeso / Wall hung wc

UNICA 47
Bidet sospeso / Wall hung bidet

Vaso sospeso Unica 47 ALIFLUSH+
Unica wall hung WC 47 ALIFLUSH+

Bidet sospeso Unica 47
Unica wall hung Bidet 47

32247101 32247201

32247109          32247209          

32247108            32247208            

Bianco Lucido / Glossy White Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black Nero Matt / Matt Black

Colore / Color Colore / Color

CM
47x35

CM
47x35

KG
       

KG
       

PACKAGING  ITA PACKAGING  ITA

PACKAGING  EX
 

PACKAGING  EX
 

Cod Cod€ €

272,00             272,00             

408,00             408,00             

408,00             408,00             

ACCESSORI / ACCESSORIES ACCESSORI / ACCESSORIES

Sedile cerniere soft-close cromo.
Thermosetting chrome seat cover with softclose hinges.

MC2201ES

MC2209ES 

MC2208ES 

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

116,00

232,00

232,00

Fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fast fixing screws for WC/bidet wall hung

FIX10 30,00

Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

MPRSO 8,00

Fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fast fixing screws for WC/bidet wall hung

FIX10 30,00

Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

MPRSO 8,00

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº:    

REGULATION: 

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: ALICE CODE: 32247101

DATE: 27/10/2023     REVISION: 00   

Pg: 1

Unica

Vaso sospeso Unica 47
Unica wall hung WC 47  

Bianco Europa / Europa White 32247101

322471

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

cm 47X35 kg 19 pallet ita  15 pallet ex  25

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

Aliflush/Aliflush

Articolo / Article COD.

470

310

350250 160

365

180

15

365
330

230

100
420

Accessori / Accesories COD.

FIX10

FIX04

Fissaggio per vaso/bidet sospeso
Fixing screws for WC/bidet wall hung

COD.

Staffe di fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fixing brackets for wall hung WC/bidet

MPRSO
Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

MC2201E
Sedile cerniere cromo
Form thermosetting 
chrome seat cover

MC2201ES
Sedile cerniere cromo soft-close
Form thermosetting chrome 
seat cover with softclose hinges

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Bidet  sospeso Unica 47 monoforo
Wall hung bidet Unica 47 single tap hole  

Bianco Europa / Europa White 32247201

322472

Accessori / Accesories COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº:    

REGULATION: EN 14528 / EN 36 / Dop- 14528*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 32247201

DATE: 10/02/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 47X35 kg 17,5 pallet ita  15lt  pallet ex  25

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

COD.

MPRSO
Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

FIX10

FIX04

Fissaggio per vaso/bidet sospeso
Fixing screws for WC/bidet wall hung

Staffe di fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fixing brackets for wall hung WC/bidet

Unica

140

MAX140

180

100 330
220

MIN110

110

470

305

50

350245
Ø45

Ø35

420

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº:    

REGULATION: 

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: ALICE CODE: 32247101

DATE: 27/10/2023     REVISION: 00   

Pg: 1

Unica

Vaso sospeso Unica 47
Unica wall hung WC 47  

Bianco Europa / Europa White 32247101

322471

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

cm 47X35 kg 19 pallet ita  15 pallet ex  25

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

Aliflush/Aliflush

Articolo / Article COD.

470

310

350250 160

365

180

15

365
330

230

100
420

Accessori / Accesories COD.

FIX10

FIX04

Fissaggio per vaso/bidet sospeso
Fixing screws for WC/bidet wall hung

COD.

Staffe di fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fixing brackets for wall hung WC/bidet

MPRSO
Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

MC2201E
Sedile cerniere cromo
Form thermosetting 
chrome seat cover

MC2201ES
Sedile cerniere cromo soft-close
Form thermosetting chrome 
seat cover with softclose hinges

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Bidet  sospeso Unica 47 monoforo
Wall hung bidet Unica 47 single tap hole  

Bianco Europa / Europa White 32247201

322472

Accessori / Accesories COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº:    

REGULATION: EN 14528 / EN 36 / Dop- 14528*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 32247201

DATE: 10/02/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 47X35 kg 17,5 pallet ita  15lt  pallet ex  25

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

COD.

MPRSO
Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

FIX10

FIX04

Fissaggio per vaso/bidet sospeso
Fixing screws for WC/bidet wall hung

Staffe di fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fixing brackets for wall hung WC/bidet

Unica

140

MAX140

180

100 330
220

MIN110

110

470

305

50

350245
Ø45

Ø35

420

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero

Articolo / Article COD.

Bidet  sospeso Unica 47 monoforo
Wall hung bidet Unica 47 single tap hole  

Bianco Europa / Europa White 32247201

322472

Accessori / Accesories COD.

Alice Ceramica srl
Via Sassacci, 17 - 01033

Civita Castellana (VT), Italy
Tel [+39] 0761.598.328 [+39] 0761.513.252

Fax [+39]0761.540.352
www.aliceceramica.com - info@aliceceramica.it       

TECNICAL SHEET nº:    

REGULATION: EN 14528 / EN 36 / Dop- 14528*

All the measurements respect the tollerances provided by the Alice Ceramica srl.

* Regulations here shown are exclusively referred to ceramic items

SHEET FORMAT: A4   SCALE: 1:20   ISO   

DESIGNER: MASSIMILIANO BRACONI      CODE: 32247201

DATE: 10/02/2023     

PIL006

PIL008Piletta Up&Down
Up&Down drain

Piletta in ceramica scarico libero
Ceramic free flow drain 

cm 47X35 kg 17,5 pallet ita  15lt  pallet ex  25

Specificare il colore al momento dell’ordine 
Specify the color when ordering

Colorato / Coloured

. .  

REVISION: 00   

Pg: 1

Capienza bacino/Basin capacity

COD.

MPRSO
Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

FIX10

FIX04

Fissaggio per vaso/bidet sospeso
Fixing screws for WC/bidet wall hung

Staffe di fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fixing brackets for wall hung WC/bidet

Unica

140

MAX140

180

100 330
220

MIN110

110

470

305

50

350245
Ø45

Ø35

420

Lucidi / Shiny Opachi / Matt

12 14 95 96 97 98 08 09 19 37 39 4543 44 4701

Bianco Platino Oro Pino Miele Tabasco Mirto Nero Bianco Grigio Rosa Verde Alpi Laguna Caffè Sabbia Malva

46

Zenzero



UNICA 55
Vaso sospeso / Wall hung wc

UNICA 55
Bidet sospeso / Wall hung bidet

Vaso sospeso Unica 55 
Unica wall hung WC 55

Bidet sospeso Unica 55
Unica wall hung Bidet 55

32240101             32247201

32240109          32247209          

32240108            32247208            

Bianco Lucido / Glossy White Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black Nero Matt / Matt Black

Colore / Color Colore / Color

CM
55x35   

CM
55x35   

KG
24 

KG
20 

PACKAGING  ITA
15

PACKAGING  ITA
15

PACKAGING  EX
20 

PACKAGING  EX
20 

Cod Cod€ €

315,00             272,00             

472,00             408,00             

472,00             408,00             

ACCESSORI / ACCESSORIES ACCESSORI / ACCESSORIES

Fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fast fixing screws for WC/bidet wall hung

FIX10 30,00

Protezione fonoassorbente
Sound absorbing protection

MPRSO 8,00

Il vaso viene fornito 
con riduttore di 
flusso.
The wc is supplied 
with a flow reducer.
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Sedile cerniere soft-close cromo.
Thermosetting chrome seat cover with softclose hinges.

MC2201ES

MC2209ES 

MC2208ES 

Bianco Lucido / Glossy White

Bianco Matt / Matt White

Nero Matt / Matt Black

116,00

232,00

232,00

Fissaggio per vaso/bidet sospeso 
Fast fixing screws for WC/bidet wall hung

FIX10 30,00
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Polígono Torre-Larragoiti,

Parc. 7B C/ Centro nº 10

Telf.: 944 522 250 • Fax: 944 522 229

e-mail: ankar@ankar.net • www.ankar.net

48170 ZAMUDIO (Vizcaya)

 ¡NOTA IMPORTANTE! Es necesario tener en cuenta que en el mo-

mento de editar este nuevo catálogo los precios coinciden exacta-

mente con las tarifas actuales de nuestro diferentes proveedores, 

pero cuando alguno de ellos modifi ca con posterioridad dichos pre-

cios, los que prevalecen son los indicados en sus nuevas tarifas.
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